КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «23» октября 2023 г.                                                                          № 62/424

О внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от

27.01.2017 г. № 38/267 «О Порядке размещения нестационарных

торговых объектов на территории Котельниковского муниципального

района Волгоградской области»

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской

области

решил:

1. Внести в пункт 1.2. Порядка размещения нестационарных торговых

объектов на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, утвержденного решением Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 27.01.2017

г. № 38/267, следующие изменения и дополнения:

в абзаце 1 слова «Национальным стандартом Российской Федерации

ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения» заменить словами

«Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 51303-2023

«Торговля. Термины и определения»;

подпункт 3 дополнить абзацем 15 следующего содержания:

«торгово-остановочный комплекс - нестационарный торговый объект,

состоящий из киоска или павильона, конструктивно объединенных единой

архитектурной композицией с местом, оборудованным для ожидания

городского наземного пассажирского транспорта, размещенный в месте

остановки транспортных средств по маршруту регулярных перевозок,

которое включено в реестр остановочных пунктов, и предусмотренный

проектом организации дорожного движения, утвержденным нормативно-

правовым актом органа местного самоуправления;».

consultantplus://offline/ref=95803BA240D3523336DB54EFCBC39E20B3DC49FFEEE9CEEFD3F2300BC5A31A18D690CFE8B5F5AE6F3A63DF8CE8nAA4N
consultantplus://offline/ref=42B38EF245E01D746AC65D73D82334E952968B6AE98693A3BF5E7E66E43C5D93451FD2E611450BBD702951441678EF45231E30B85541E12Bk2B6N

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                               С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов